Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

245Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXVIII

1 d: 167C26AF EDF9AE9C

OLHO g·áuUA DO PIIUi

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Ãgua do Piauí

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piau( C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'ilgua do Piauí- Piauí e-mal/: prefmo/hodaqua@hotma/1.oom

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratffico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação
e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPÇÃO E TRANSMISSÃO DE SINAL ABERTO DA PROGRAMAÇÃO
DA TV MEIO NORTE, RÁDIO, PORTAL, JORNAL E PUBLICAÇÕES, PARA A ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ, obseNando obrigatoriamente o preço de mercado, com respaldo
no inciso li do Artigo 24 da Lei nº 8.666193, obedecendo aos preceitos no Artigo 26 da mesma Lei que rege as
licitações públicas.

Ordem

01

Licitante Vencedor Otd. Meses V. Mensal

RÁDIO E TELEVISÃO DO PIAUI LTDA- ME
R$1.50O,00

10 (DEZ) (MILE
CNPJ NO 01.743.572/0001-23 MESES QUINHENTOS

REAIS)

Olho D'âgua do Piaui (PI), 22 de março de 2021.

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:0El885 DDBCBDAEAA

OLHO •·Aoua DO PIAUI

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Agua do Plauf

V. Total

R$ 15.000,00
(QUINZE MIL

REAIS)

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Plauf C.N.P.J 01.612.59!510001-07
Olho D'ligua do Plauf - Plaul a-mal/: prefmolhodagua@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇAO. ARTIGO 24 , INCISO li DA LEI 8.666193 QUE REGE
AS LICITAÇÕES PÚBLICAS: É DISPENSÁVEL A LICITAÇÃO: li - PARA OUTROS SERVIÇOS E

COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% (DEZ POR CENTO) DO LIMITE PREVISTO NA ALINEA "A", DO INCISO

li DO ARTIGO ANTERIOR E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE
NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR
VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA SÓ VEZ.

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI

CNPJ N° 01.612.595/0001-07

CONTRATADO:
RADIO E TELEVISÃO DO PIAUI L TOA - ME

CNPJ Nº 01.743.572/0001 -23

ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ALCEU BRANDÃO, 2165, SALA A - MONTE CASTELO, TERESINA-PI.

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE
RECEPÇÃO E TRANSMISSÃO DE SINAL ABERTO DA PROGRAMAÇÃO DA TV MEIO NORTE, RÁDIO,

PORTAL, JORNAL E PUBLICAÇÕES, PARA A ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO

PIAUI.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO

MUNICIPIO.

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERA VALOR TOTAL DER$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS).

DATA: 24 DE MARÇO DE 2021 .

OLHO D'ÁOUA DO PIAUl
ld:13BS9BBF32ESAEA&

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

TERMO DE Cl~NCIA

O Prefeito Municipal de Olho D'água do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, após analisar
minuciosamenle a documentação relativa à Dispensa de Licitação oom finalidade de formalizar contrato para
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPÇÃO
E TRANSMISSÃO DE SINAL ABERTO DA PROGRAMAÇÃO DA TV MEIO NORTE, RÁDIO, PORTAL,
JORNAL E PUBLICAÇÕES, PARA A ZONA URBANA DO MUNICf PIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAU[, com
respaldo no inciso li do Artigo 24 da Lei n• 8.666/93, obedecendo aos preceitos no Artigo 26 da mesma Lei
que rege as licitações públicas, para atender necessidade desta Prefeitura.

RESOLVE

Conoordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e Homologar o resultado da referida
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para fim de declarar VENCEDOR • RÁDIO E TELEVISÃO DO PIAUÍ LTDA
ME, CNPJ Nº 01.743.572/0001-23, no valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), que deverá ser
adjudicada a prestação de serviços prevista na Dispensa de Licitação em apreço.

OLHO D ' A.oua DO .... u ,

Olho D'água do Piauí (PI), 22 de março de 2021 .

ANTÔNIO LEAL DA SILVA

Prefeito Municipal

ld:12525448D55BA01E

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D 'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FON E : (66)3294-0006
CEP 64468- 000 - Olho O 'Água do PlsulC.N .P.J 01 .612.59$/0001-0T

Olho D 'águs do Plau/ - Plsui e -mail: p..-9rm9 lhoçtagua@h9 tmail.çom

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo concluido as etapas relativas ao procedimento licitatório Pregão Presencial
Nº. 001/2021 (AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E SEUS DERIVADOS PARA ATENDER A
FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS E/OU
PRESTADORES DE SERVIÇOS DE OLHO D.ÁGUA DO PIAUI - PI , COM PONTO DE APOIO A

CIDADE DE BARRO DURO - PI) com sessão real izada no dia 16/03/2021-
CREOENCIAMENTO - PROPOSTA, RODADA DE LANCES, ABERTURA DOS ENVELOPES
OE HABILITAÇÃO na Sala de reuniões da Comissao Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de OLHO D 'ÁGUA DO PIAUI •PI -, situada a Avenida Nossa Senhora das Dores, 659
- Centro - CEP: 64.468-000 - OLHO D"ÁGUA DO PIAUI - PI, da qual participou a empresa:

1°. ANT • • . . • E
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº. 19.404.026-7.

EMPRESAS/ CLASSIFICADA NA FAS RTURA DO ENVE OPE DE PROPOSTA
O·

1°. ANTONIA ABREU DE SOUSA • PO A - CNPJ Nº 11.596.624/0001 ·30 E
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº. 19.404.026-7.

1°. ANTONIA ABREU DE SOUSA • P • CNPJ Nº 11 .596.624/0001 -30 E
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº. 19.404.026-7.

Segue a relação da empresa vencedora para o lote:

Lote 1 - Aqu isição de COMBUSTIVEL E SEUS DERIVADOS: R$ 986.340.00 (novecentos e
oitenta e seis mil trezentos e quantnta reais);

ANTONIA ABREU DE SOUSA· POSTO SOUSA - CNPJ Nº 11 .596.62410001-30 E INSCRIÇAO
ESTADUAL Nº. 19.404.026-7.

Instruído o processo, segue em devolução da delegação de competência para eleito do exerclclo
de ATO DE CONTROLE FINAL.

João Marcos Ferreira da Silva
Equipe de Apoio

OLHO D"AGUA DO PIAUI - PI , 19 de março de 2021 .

Maria de Lourdes Leal Silva
Pregoeira da CPL

Leandro Pereira Rodrigues
Equipe de Apoio